[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 22/18

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

  Eu, DOUGLAS DE FARIAS FREITAS, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uma MOÇÃO DE APLAUSO, em favor dos senhores Wilton Rosalino Borges, Presidente do COMTUR-Conselho Municipal de Turismo, e Luciene Santos Cândido, Diretora Municipal da Cultura, e demais integrantes da Comissão Organizadora do Tradicional Carnaval de Rua denominado Buritama Folia, realizado de 09 a 13 de fevereiro de 2018, em praça pública, com cinco dias de festa, com duas matinês para a criançada, sendo animados por Bandas Musicais de renomes conhecidas nacionalmente, DJs, disponibilizando arquibancadas, com acesso gratuito, além de camarotes, sistemas de vídeo, segurança privada, brigadistas, bombeiros e o apoio da Polícia Militar, mantendo a tradição da cidade, onde a população compareceu em massa prestigiando essa grande festa popular, registrando cerca de 5 mil foliões por noite, um sucesso tanto de público quanto de crítica, cuja renda será toda revertida para o Fundo Social de Solidariedade do Município.

               Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

               Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018.

                                       DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                                          VEREADOR